antiquius, quam ut Crucis sacrosanctae simulacrum defigat in litore: divinumque Redemptoris nomen, quod toties aperto salo cecinerat ad sonitum murmurantium fluctuum, in novas insulas primus infert: eamque ob caussam ad Hispaniolam aedificandi initium a molitione templi facit, popularesque celebritates a sanctissimis caerimonias exorditur.

En igitur quo spectavit, quid egit Columbus in regionibus tanto maris terraeque tractu indagandis, inaccessis ad eam diem atque incultis, quarum tamen humanitas et nomen et opes celeri cursu in tantam amplitudinem, quantum videmus, postea crevere. Qua tota in re magnitudo facti, et vis varietasque beneficiorum, quae inde consecuta sunt, grata quidem recordatione atque omni honoris significatione celebrari hominem iubent: sed primum omnium agnoscere ac venerari singulari ratione oportet aeternae mentis numen atque consilium, cui sciens paruit atque inservivit novi inventor orbis.

Quo igitur digne et convenienter veritati solemnia Columbiana agantur, ad celebratum civilium decus religionis adhibenda sanctitas est. Propterea que sicut olim ad primum facti nuntium grates Deo immortali, providentissimo, publice actae sunt, praenente Pontifice maximo: ita nunc in renovanda auspiciatissimi eventus memoria idem arbitramur faciendum. — Edicimus itaque ut die XII Octobris, aut proximo die Dominico, si Ordinarius loci ita expedire censuerit, in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis ex Hispania, Italia, atque ex utraque America, post Officium diei, solemni ritu Missa celebretur de *Sanctissima Trinitate*. — Quod, praeter nationes quae supra memoratae sunt, apud ceteras quoque confidimus fore, ut idem, Episcopis auctoribus, peragatur: quod enim omnibus profuit, id convenit pie grateque ab omnibus celebrari.

Interim divinorum munerum auspicem et paternae Nostrae benevolentiae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter in Domino imprimimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XVI Iulii An. MDCCXCII, Pontificatus Nostri Decimoquinto.

LEO PP. XIII.

Das Weihwasser und die sonntägliche Asperston.

(Fortsetzung.)

IV. Der Ritus der Wasserbenediction.

15. Zuwohlst sollen hier folgende Fragen beantwortet werden:

1. Wann soll das Wasser geweiht resp. aspergirt werden? Die Asperston soll wie das Missale Romanum vorschreibt: Die dominica (das Rituale: diebus dominicis, das Caeremoniale Epp.: In omnibus dominicis per annum solet fieri aspersio aquae benedictae)

geschehen. Es ist dieses eine Bestimmung, die seit der Entstehung und Einführung der Asperston in den Ritus der römischen Kirche besteht und bereits in den Capitularien Karls des Großen (lib. V. cap. 210) und in den Decreten des Concils von Nantes (Harduin Act. Conc. V. p. 392) vorkommt. Da die Rubriken hierüber klar sind, so stimmen auch alle Commentatoren hierin überein. Zum Überflusse erklärt noch die Congr. S. R.: Ritus aspergendi aqua benedicta populum restringitur ad dies dominicas tantum ante missam.⁴⁸⁾ Hiernach hat die Asperston an jedem Sonntage zu geschehen, auch wenn das Sanctissimum ausgesetzt ist.